
+ + + Wir versenden unsere stilvoll und individuell gestalteten Weinpräsente für Sie in alle Welt + + ++ + +  Die Angebote sind gültig von Donnerstag den 28.03. bis Dienstag den 09.04.2024  + + +  
+ + +  Abgabe nur solange der Vorrat reicht  + + +  Keine Gewähr für Druckfehler und Irrtümer    + + + 

 + + +  Preise gelten nur bei Abholung  + + + Angebotspreise gelten nicht für Kommissionsware + + +

24 x 0,33 l   	 Pfand 3,42 €    	 (1,89 € / l)
20 x 0,5 l	 Pfand 3,10 €	 (1,50 € / l)

14,99 €

Jever
Gesamtes Sortiment

Coca-Cola
Gesamtes Sortiment

12,99 €

12 x 1,0 l	    Pfand 3,30 €	  (1,08 € / l)

14,99 €

Krombacher
Pilsener / Radler / 
CAB / alkoholfrei

24 x 0,33 l	 Pfand 3,42 €	 (1,89 € / l)
20 x 0,5 l	 Pfand 3,10 €	 (1,50 € / l)

14,99 €

Bitburger
Pilsener / Radler / Alkoholfrei 0,0%

24 x 0,33 l	 Pfand 3,42 €	 (1,89 € / l)
20 x 0,5 l	 Pfand 3,10 €	 (1,50 € / l)

Tönissteiner
Classic / Medium / Naturelle / 
Mild

4,99 €

12 x 0,75 l	 Pfand 3,30 €	 (0,44 € / l)

20 x 0,5 l	 Pfand 3,10 €	   (1,70 € / l)

Bayreuther Hell

16,99 €

Wir 
wünschen 
Ihnen ein 

frohes 
Osterfest!
Familie Fröhligund Mitarbeiter

LUITGARDS WEINEMPFEHLUNG
Verkosten Sie unsere Angebotsweine in der Wein- und Getränke-Therme am 

Gründonnerstag den 28.03. von 15 bis 18 Uhr und Karsamstag den 30.03. von 13 bis 15 Uhr

0,75 l

2023 Cas „tell me“ white 
VDP.Gutswein
Silvaner, die Fokus-Rebsorte 
steht für die nötige Textur, Saf-
tigkeit verleiht der Riesling und 
ein Quäntchen Sauvignon Blanc 
sorgt für viel exotische Frucht 
und zitrische Frische.
Perfekt zu asiatischen Gerich-
ten, zu Sushi, Sommersalaten 
mit frischen Kräutern und 
Balsamico, würzigem Käse oder 
fränkischem Schäufele mit Klos.

7,95 €

„Kugelspiel“ Silvaner 
Monopollage VDP.Erste Lage

0,75 l 16,95 €0,75 l 7,95 €(10,60 € / l) (22,60 € / l) (10,60 € / l)

Silvaner VDP.Gutswein  trocken
VDP.Weingut Fürstlich Castell’sche Domäne – Franken – Die Wiege des Silvaners

Handverlesen aus der renommierten 
Monopollage Kugelspiel in Castell.
Aromen von Birne, Apfel und  
Haselnuss mit enormer Dichte  
und cremiger Textur dank  
anteiligem Ausbau im großen  
Holzfass.
Ideal zu Gemüsesalat mit roter  
Bete, Fischcurry mit Kokos und 
 Limette, Pasta mit Joghurt- 
Minz-Pesto.

Beim Kauf von 1 Karton (6 Flaschen) 
zahlen Sie statt 47,70 € nur 40 €!

Beim Kauf von 1 Karton (6 Flaschen) 
zahlen Sie statt 101,70 € nur 96 €!

Beim Kauf von 1 Karton (6 Flaschen) 
zahlen Sie statt 47,70 € nur 40 €!

Die Visitenkarte Frankens zeigt sich 
mit fruchtigen Noten von grünem 
Apfel, Birne und Sternfrucht.
Anklänge von Heu und Mineralik 
sorgen für eine schöne Eleganz.
Hervorragend geeignet zu  
frischem Spargel, Geflügel,  
Frischkäse mit Kräutern und  
hellen Fleischgerichten.

In der Nase berauscht er durch rote 
Früchte, auf den Lippen hinterlässt  
er die Süße von Himbeeren auf  
einem Bett aus Rosen.  
Der Rosé ist der ideale Begleiter zu 
einem Crumble aus roten Früchten  
oder einem innen flüssigen  
Schokoladenkuchen.

Diese Crémants präsentieren 
sich feinperlig, würzig mit 
Finesse. Am Gaumen  
betören sie mit blumig  
fruchtiger Note an Trocken-
früchte erinnernd.
Das Finale ist fruchtig mit 
einer für die Loire typischen 
leichten Feuersteinnote.
Ausgezeichnet für  
Empfänge, zu Canapées  
und Fingerfood.

Carte Rosé - Cuvée
Prickelndes für die Ostertage

0,75 l 27,95 €(37,27 €/l)

Die Perlen des Champagners  
sind lebhaft und intensiv und  
bilden ein zartes und lang 
anhaltendes Mousseux.  
In der Nase entwickeln sich  
leichte, elegante Aromen von  
Lindenblüten, Honig und Zitrone, 
die sich am Gaumen zu frischen und 
mentholhaltigen Noten entfalten.
Der Carte Blanche passt perfekt 
zu einer würzigen Entenbrust.

Carte Blanche - Cuvée

0,75 l 0,75 l29,95 € 9,95 €(39,93 € / l) (13,27 € / l)

Beim Kauf von 1 Karton (6 Flaschen)  
zahlen Sie statt 167,70 € nur 150 €!

Beim Kauf von 1 Karton (6 Flaschen) 
zahlen Sie statt 179,70 € nur 170 €!

Beim Kauf von 1 Karton (6 Flaschen) 
zahlen Sie statt 59,70 € nur 54 €!

Als 
Magnum 

(1,5 l) nur 
69,00 €

Bouvet Ladubay, Loire – FrankreichBernard Remy, Champagne – Frankreich Bernard Remy, Champagne – Frankreich
Crémant "Excellence" blanc & rosé

Hohenfelder
Pilsener / Radler  / Alkoholfrei

13,99 €

24 x 0,33 l   	 Pfand 3,42 €    	 (1,77 € / l)
20 x 0,5 l     	 Pfand 3,10 €    	 (1,40 € / l)

12 x 0,33  l	 Pfand 2,46 €	 (2,27 € / l)

8,99 €

Bionade
Alle Sorten

Pro Kiste  1 x 6-Pack  Natur-Radlergratis

15,99 €

20 x 0,5 l	 Pfand 4,50 €	 (1,60 € / l)

Mönchshof
Pilsener / Kellerbier / Radler / 
Hell

3,99 €

Externsteiner
Classic / Medium / Naturelle

12 x 1,0 l	 Pfand 3,30 €	 (0,33 € / l)

Bad Meinberger
Gesamtes Sortiment

12 x 0,75 l	    Pfand 3,30 €	  (0,42  € / l)

4,99 €

Benediktiner Hefe
Hell / Dunkel / Alkoholfrei

20 x 0,5 l	   Pfand 3,10 €	 (1,70 € / l)

16,99 €

9,99 €

6 x 1,0 l         Pfand  2,40 €	 (1,67 € / l)

Schweppes
Alle Sorten

Christinen
Spritzig / Medium

12 x 0,75 l	    Pfand 3,30 €	  (0,61 € / l)

5,49 € 14,99 € 8,99 €

24 x 0,33 l	 Pfand 3,42 €	 (1,89 € / l)
20 x 0,5 l	 Pfand 3,10 €	 (1,50 € / l) 20 x 0,5 l	 Pfand 3,10 €	 (0,90 € / l)

Veltins
Pilsener / Radler / Alkoholfrei /
Pülleken

Paderborner Pilger
Landbier

NEU & 
exklusiv
 in der 

Therme



Unser Service für Sie: Planung   |   Leihgegenstände   |   Servicekräfte   |   Catering
Alles aus einer Hand - Von der Planung bis zur Ausführung Ihrer Veranstaltung

+ + +  Stilvoll und individuell gestaltete Wein- und Bierpräsente  + + +  
+ + +  Kompetenter Partner für Ihre Veranstaltungen  +  +  +

Samstag, 10. August 2024
DIE NACHT 

DES WEINES

Calmel & Joseph,  Languedoc-Roussillon – Frankreich Amstamgram

7,95 €

39,90 €

0,75 l

0,75 l

(10,60 € / l)

(53,20 € / l)

Chianti Superiore DOCG

8,45 €0,75 l (11,27 € / l)

Traditionelle Chianti-Rebsorten mit 
überwiegendem Sangiovese-Anteil, 
für 8 Monate im Eichenfass gelagert 
zeigt sich dieser Chianti rubinrot 
mit purpurfarbenen Reflexen. In der 
Nase mit intensivem Bouquet von 
Veilchen, Iris und Kirschen. Am Gau-
men präsentiert er sich harmonisch, 
strukturiert mit gut ausbalancierter 
Säure. Passt sehr gut zu gegrilltem 
Fleisch, Pute und Pastagerichten.

Dieser kräftige Ausnahme-Amarone  
präsentiert sich mit kirschroter Farbe  
und duftet nach reifen Weichseln mit 
einem Hauch Orangenschalen.
Am Gaumen zeigt er sich ausdrucks-
voll mit breiter, reifer Aromenpalet-
te. Die sanfte Süße gibt ihm eine 
harmonische Weichheit. Ein perfekt 
ausgewogener und langanhaltender 
Rotwein! Ausgezeichnet zu dunklen 
Fleischgerichten, Wild und kräftigem 
Käse.

Gerardo Cesari, Gardasee – Italien

„Heimatgefühle“ – neue Weine vom Fuße des Schwarzwaldes – Weingut Zotz, Baden

2020 „Mara“ Valpolicella Ripasso
	 superiore DOC

2022 „Cento Filari“  Lugana DOC 2011 „Bosan“ Amarone della 
	 Valpolicella Riserva DOCG

0,75 l 0,75 l8,95 €(11,93 € / l) (12,67 € / l)

Die Cuvée besteht aus den typischen 
Rebsorten Corvina, Rondinella, 
Molinara. 
Am Gaumen Aromen reifer Früchte 
wie Kirschen sowie Kräuter mit  
einem Hauch Schokolade. 
Im Nachhall zeigt er sich samtig  
mit langem Finale.
Ideal zu Braten, Schmorbraten,  
Rind mit Steinpilzen, Lamm und 
mittelaltem Käse.

9,50 €

Strohgelb in der Farbe mit zartem Duft 
nach gelben Früchten wie Aprikose, 
floralen und mineralischen Noten. 
Am Gaumen weich und füllig sowie 
einem Hauch von Mandeln im 
eleganten, harmonischen Abgang.
Hervorragend geeignet zu kalten 
und lauwarmen Vorspeisen, Süß-
wasserfischen, Suppen, Gemüse-
aufläufen und milden Pastagerichten.

0,75 l 0,75 l 0,75 l6,95 € 6,95 € 6,95 €(9,27 € / l) (9,27 € / l) (9,27 € / l)

2022 „La Pettegola“ Vermentino DOC

100 % Vermentino
Sehr fruchtig, mit Noten von
Aprikose, Grapefruit, Blumen
und Gewürzen.
Vollmundig, frisch, mit einem
lang anhaltenden Finale.
Er begleitet hervorragend 
vegetarische Vorspeisen, 
Fischgerichte, gekochtes Huhn, 
Kalbfleisch,  Saltimbocca und 
Pastagerichte mit frischen Pilzen.

2023 „Heimatglück“ 
	 Weisswein-Cuvée  trocken

2023 „Heimatliebe“ 
	 Rosé  -  feinherb 

2023 „Heimatlust“ 
	 Weisswein-Cuvée  -  feinherb  

Diese Weisswein-Cuvée zeigt 
sich knackig trocken und duftet 
nach Stachelbeere, Kiwi und 
weißem Pfirsich.
Am Gaumen präsentiert er sich 
erfrischend und cremig mit lang-
anhaltendem Finale.  
Ideal zu Sommersalaten,  
Gemüsegerichten, Fisch und 
Meeresfrüchten und hellem 
Fleisch.

Der liebevoll kreierte Rosé präsen-
tiert sich feinherb und duftet nach 
Erdbeere, Himbeere und Johannis-
beere. Am Gaumen zeigt er sich fein-
fruchtig mit rotbeerigem Finale.
Passt gut Hühnerfrikassée, 
Gemüseauflauf, süß-sauren  
Gerichten und Chicorée-Salat.

Ein animierender, aromatischer 
Weißwein mit feinen Aromen von 
Litschi, Rosenblüten und Äpfeln. 
Am Gaumen ist er körperreich 
und saftig mit exotischem Finale.
Hervorragend geeignet zu  
asiatischen Gerichten, süß- 
sauren Speisen, würzigem  
Käse und Apfelstrudel.

Karten 
ab Mai 
im VVK

Castello Banfi, Toskana – Italien Castello Banfi, Toskana – Italien

0,75 l0,75 l 8,95 €9,95 € (11,93 € / l)(14,60 € / l)0,75 l 7,95 €(10,60 € / l)

2022 „Villa Blanche“ Chardonnay AOP

Die Trauben werden nachts geern-
tet, entrappt und bei 15° vergoren.  
Er besticht durch seine brilliante, 
klare blassgelbe Farbe.
In der Nase Aromen von Aprikosen 
und Weinbergspfirsich, gefolgt von 
Holunder-, Anis- und Minznoten 
sowie einer Fülle weißer Blüten. 
Am Gaumen zeigt er sich perfekt 
harmonisch, frisch, fruchtig und 
dicht mit einem Hauch Exotik und 
subtilen holzigen Noten –  
ein harmonischer, frischer Wein!

Herrlich blasses Rosa mit zarten 
roséfarbenen Reflexen. In der 
Nase zart blumig, mit Papaya 
und Granatapfel, abgerundet mit 
grüner Birne und Fenchel.  
Am Gaumen ist er fruchtig,  
geschmeidig und erfrischend.
Mit knackigen Kirschen, weißer 
Pfirsich, Zitrusfrüchte und  
Granatapfel. Der Abgang ist 
lang anhaltend mit Noten von 
Mandeln, Feuerstein und Anis. „P
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2022 „Villa Blanche“ Grenache rosé IGP - ohne Sulphite - 

Beim Kauf von 1 Karton (6 Flaschen)  
zahlen Sie statt 41,70 € nur 36 €!

Beim Kauf von 1 Karton (6 Flaschen) 
zahlen Sie statt 53,70 € nur 50 €!

Beim Kauf von 1 Karton (6 Flaschen)  
zahlen Sie statt 41,70 € nur 36 €!

Beim Kauf von 1 Karton (6 Flaschen) 
zahlen Sie statt 50,70 € nur 45 €!

Beim Kauf von 1 Karton (6 Flaschen) 
zahlen Sie statt 47,70 € nur 40 €!

Beim Kauf von 1 Karton (6 Flaschen) 
zahlen Sie statt 53,70 € nur 48 €!

Beim Kauf von 1 Karton (6 Flaschen) 
zahlen Sie statt 47,70 € nur 40 €!

Beim Kauf von 1 Karton (6 Flaschen) 
zahlen Sie statt 57,70 € nur 50 €!

Beim Kauf von 1 Karton (6 Flaschen)  
zahlen Sie statt 41,70 € nur 36 €!

Beim Kauf von 1 Karton (6 Flaschen) 
zahlen Sie statt 47,70 € nur 42 €!

Beim Kauf von 1 Karton (6 Flaschen) 
zahlen Sie statt 239,40 € nur 228 €!

BIO
und ohne
Sulphite!„Basilino Tonic“  -  

der neue Sommer-Drink

17,95 €

Original-Rezept: 
4 cl 	 Licellino
2 cl 	 1883 Basilikum-Sirup
1 cl 	 Limettensaft frisch
8 cl 	 Tonic Water

Beim Kauf von 1 Flasche Licellino 0,75 l  
und 1 kleinen Flasche 0,05 l Basilic 
erhalten Sie 1 Original Glas gratis dazu!

Genießen Sie feinste mediterrane Delikatessen und  
verschenken Sie Genuss mit einem exklusiven Präsentkorb!
Mousses und Patées, Pasteten und Foie Gras, leckere Nuss-Spezialtäten, edle 

Schokoladen und delikate Confiserie-Produkte finden Sie bei uns in der Therme!

Save the Date:

Exklusiv
 in der 

Therme

NEU & 
exklusiv
 in der 

Therme

NEU & 
exklusiv
 in der 

Therme

Wein-Ikonen aus dem Rioja-Alavesa, Spanien: UKAN Winery
2019 Senderos de UKAN 
	  Rioja DOCa

0,75 l (30,60 € / l) 22,95 €

Die Fermentation erfolgt in 40 hl Beton-
tanks. Danach wird er über 18 Monate 
in französischen Barriques gelagert. 
Minimale Eingriffe, um einen Wein 
voller Frucht und Trinkfluss zu  
erhalten. Im sehr langen Nachhall zeigt 
er noch einmal seine Eleganz  
und sein Potenzial.
93 Punkte Tim Atkin

Beim Kauf von 1 Karton (6 Flaschen) 
zahlen Sie statt 137,70 € nur 129 €!

2019 UKAN 
	  Rioja DOCa

0,75 l 33,95 €(45,27  € / l)

Intensives purpurrot mit violetten 
Reflexen, klar & brilliant. 
Aromen von Schwarzkirschen,  
Pflaumen sowie feine süßliche Röst-
aromen wie Kaffee, Karamell, Tabak 
und einem Hauch Vanille.
Elegant, mineralisch gut  
strukturiert mit unendlich 
langem eleganten Finale –  
ein Wein mit großem Potenzial!
95 Punkte Wine Enthusiast

Beim Kauf von 1 Karton (6 Flaschen) 
zahlen Sie statt 203,70 € nur 170 €!

2020 "SL" Selección Lui 
	  Rioja DOCa

8,95 €0,75 l (11,93 € / l)

Die Fermentation erfolgt in 
40 – 80 hl Betonfässern,  
5 Monate Reifung in französischen 
Barriques.
Intensives Kirschrot, in der  
Nase Aromen roter Früchte  
mit einem Hauch feiner 
 Gewürze und Kräuter. 
Am Gaumen zeigt er seidige
Tannine mit einem eleganten 
Nachhall.

Beim Kauf von 1 Karton (6 Flaschen)  
zahlen Sie statt 53,70 € nur 48 €!

NEU & 
exklusiv
 in der 

Therme


